
5385-2026 Page 1/6

See the notice on TED website

5385-2026 - Résultats
France – Travaux de stabilisation des falaises – Travaux d'ouvrages de protection contre les 
chutes de blocs et les risques naturels
OJ S 3/2026 06/01/2026
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Travaux

1. Acheteur

1.1.  Acheteur
Nom officiel: DIRMED
Adresse électronique: cp.ilcp.sg.dirmed@developpement-durable.gouv.fr
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Protection de l’environnement

2. Procédure

2.1.  Procédure
Titre: Travaux d'ouvrages de protection contre les chutes de blocs et les risques naturels
Description: Le projet concerne l'exécution de travaux dans le cadre de différentes opérations 
d'investissement ou d'entretien d'ouvrages existants de protection contre les chutes de blocs.
Identifiant de la procédure: 50e4b71a-bd90-4779-8e07-848857e0e87d
Avis précédent: 656177-2024
Identifiant interne: 24-018
Type de procédure: Ouverte

2.1.1.  Objet
Nature principale du marché: Travaux
Nomenclature principale (cpv): 45243110 Travaux de stabilisation des falaises
Nomenclature complémentaire (cpv): 45243100 Ouvrages de protection des falaises

2.1.2.  Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Bouches-du-Rhône (FRL04)
Pays: France

2.1.4.  Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE
Sans objet
Règlementation applicable en cas de marché transfrontalier: Sans objet

5. Lot

5.1.  Lot: LOT-0001
Titre: DRC
Description: lot géographique secteur DRC
Identifiant interne: 1

5.1.1.  Objet

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/5385-2026
mailto:cp.ilcp.sg.dirmed@developpement-durable.gouv.fr


5385-2026 Page 2/6

Nature principale du marché: Travaux
Nomenclature principale (cpv): 45243110 Travaux de stabilisation des falaises
Nomenclature complémentaire (cpv): 45243100 Ouvrages de protection des falaises

5.1.2.  Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Bouches-du-Rhône (FRL04)
Pays: France

5.1.3.  Durée estimée
Durée: 48 Mois

5.1.6.  Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

5.1.10.  Critères d’attribution
Critère: 
Type: Qualité
Nom: La valeur technique des prestations, appréciée au vu du contenu des éléments 
demandés à l'article 3-1.2 du règlement de consultation.
Description: La valeur technique des prestations, appréciée au vu du contenu des éléments 
demandés à l'article 3-1.2 du règlement de consultation.
Catégorie du critère d’attribution poids: Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 40,00
Critère: 
Type: Prix
Nom: Le critère prix sera apprécié au vu du détail estimatif fourni à titre indicatif par le maître 
de l'ouvrage et valorisé par le candidat.
Description: Le critère prix sera apprécié au vu du détail estimatif fourni à titre indicatif par le 
maître de l'ouvrage et valorisé par le candidat.
Catégorie du critère d’attribution poids: Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 60,00

5.1.15.  Techniques
Accord-cadre: 
Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: 
Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

5.1.16.  Informations complémentaires, médiation et recours
Organisation chargée des procédures de médiation: DIRMED
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Marseille
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: DIRMED
Organisation qui exécute le paiement: DIRMED

5.1.  Lot: LOT-0002
Titre: DADS
Description: lot géographique secteur DADS
Identifiant interne: 2

5.1.1.  Objet
Nature principale du marché: Travaux



5385-2026 Page 3/6

Nomenclature principale (cpv): 45243110 Travaux de stabilisation des falaises
Nomenclature complémentaire (cpv): 45243100 Ouvrages de protection des falaises

5.1.2.  Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Bouches-du-Rhône (FRL04)
Pays: France

5.1.3.  Durée estimée
Durée: 48 Mois

5.1.6.  Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

5.1.10.  Critères d’attribution
Critère: 
Type: Qualité
Nom: La valeur technique des prestations, appréciée au vu du contenu des éléments 
demandés à l'article 3-1.2 du règlement de consultation.
Description: La valeur technique des prestations, appréciée au vu du contenu des éléments 
demandés à l'article 3-1.2 du règlement de consultation.
Catégorie du critère d’attribution poids: Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 40,00
Critère: 
Type: Prix
Nom: Le critère prix sera apprécié au vu du détail estimatif fourni à titre indicatif par le maître 
de l'ouvrage et valorisé par le candidat.
Description: Le critère prix sera apprécié au vu du détail estimatif fourni à titre indicatif par le 
maître de l'ouvrage et valorisé par le candidat.
Catégorie du critère d’attribution poids: Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 60,00

5.1.15.  Techniques
Accord-cadre: 
Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: 
Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

5.1.16.  Informations complémentaires, médiation et recours
Organisation chargée des procédures de médiation: DIRMED
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Marseille
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: DIRMED
Organisation qui exécute le paiement: DIRMED

6. Résultats

Valeur maximale des accords-cadres dans cet avis: 44 000 000,00 EUR

6.1.  Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
Statut sélection adjudicataire/attributaire: Au moins un lauréat a été choisi.
Accord-cadre: 



5385-2026 Page 4/6

Valeur maximale de l’accord-cadre: 12 000 000,00 EUR

6.1.2.  Informations sur les adjudicataires/attributaires
Adjudicataire/attributaire: 
Nom officiel: CAN
Offre: 
Identifiant de l’offre: DIRMED-24-018 LOT 1
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
L’offre a été classée: oui
Rang de classement du candidat/lauréat: 1
L’offre est une variante: non
Part sous-traitée: Pas encore connu
Informations relatives au marché: 
Identifiant du contrat: DIRMED-24-018 LOT 1
Date à laquelle l'adjudicataire/attributaire a été choisi: 27/01/2025
Date de conclusion du marché/concession: 17/03/2025
Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre: non

6.1.4.  Informations statistiques
Offres ou demandes de participation/candidatures reçues: 
Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique
Nombre d'offres ou de demandes de participation/candidatures reçues: 2

6.1.  Résultat – Identifiants des lots: LOT-0002
Statut sélection adjudicataire/attributaire: Au moins un lauréat a été choisi.
Accord-cadre: 
Valeur maximale de l’accord-cadre: 32 000 000,00 EUR

6.1.2.  Informations sur les adjudicataires/attributaires
Adjudicataire/attributaire: 
Nom officiel: CAN
Offre: 
Identifiant de l’offre: DIRMED-24-018 LOT 2
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0002
L’offre a été classée: oui
Rang de classement du candidat/lauréat: 1
L’offre est une variante: non
Part sous-traitée: Pas encore connu
Informations relatives au marché: 
Identifiant du contrat: DIRMED-24-018 LOT 2
Date à laquelle l'adjudicataire/attributaire a été choisi: 27/01/2025
Date de conclusion du marché/concession: 17/03/2025
Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre: non

6.1.4.  Informations statistiques
Offres ou demandes de participation/candidatures reçues: 
Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique
Nombre d'offres ou de demandes de participation/candidatures reçues: 2

8. Organisations

8.1.  ORG-0001



5385-2026 Page 5/6

Nom officiel: DIRMED
Numéro d’enregistrement: 13000176100365
Adresse postale: 16 rue Antoine Zattara CS70248
Ville: Marseille cedex 03
Code postal: 13331
Subdivision pays (NUTS): Bouches-du-Rhône (FRL04)
Pays: France
Adresse électronique: cp.ilcp.sg.dirmed@developpement-durable.gouv.fr
Téléphone: 04 86 94 68 14
Télécopieur: 06 58 56 35 99
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours
Organisation chargée des procédures de médiation
Organisation qui exécute le paiement

8.1.  ORG-0002
Nom officiel: Tribunal administratif de Marseille
Numéro d’enregistrement: 17130005600024
Adresse postale: 22 rue Breteuil
Ville: Marseille cedex 6
Code postal: 13281
Subdivision pays (NUTS): Bouches-du-Rhône (FRL04)
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-marseille@juradm.fr
Téléphone: +33 491134813
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

8.1.  ORG-0003
Nom officiel: CAN
Taille de l’opérateur économique: Micro, petite ou moyenne
Numéro d’enregistrement: 32787839300013
Ville: MIRMANDE
Code postal: 26 270
Subdivision pays (NUTS): Vaucluse (FRL06)
Pays: France
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Bénéficiaire effectif: 
Nom officiel: CAN CAN
Nationalité du bénéficiaire effectif: France
adjudicataire/attributaire de ces lots: LOT-0001, LOT-0002

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: 5996234b-48f7-4382-94b4-26d0f43f0103  -  01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 29

mailto:cp.ilcp.sg.dirmed@developpement-durable.gouv.fr
mailto:greffe.ta-marseille@juradm.fr


5385-2026 Page 6/6

Date d’envoi de l’avis: 05/01/2026 13:09:57 (UTC+00:00) Heure de l'Europe occidentale, GMT
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français
Numéro de publication de l’avis: 5385-2026
Numéro de publication au JO S: 3/2026
Date de publication: 06/01/2026


	1. Acheteur
	1.1. Acheteur
	2. Procédure
	2.1. Procédure
	2.1.1. Objet
	2.1.2. Lieu d’exécution
	2.1.4. Informations générales
	5. Lot
	5.1. Lot: LOT-0001
	5.1.1. Objet
	5.1.2. Lieu d’exécution
	5.1.3. Durée estimée
	5.1.6. Informations générales
	5.1.10. Critères d’attribution
	5.1.15. Techniques
	5.1.16. Informations complémentaires, médiation et recours
	5.1. Lot: LOT-0002
	5.1.1. Objet
	5.1.2. Lieu d’exécution
	5.1.3. Durée estimée
	5.1.6. Informations générales
	5.1.10. Critères d’attribution
	5.1.15. Techniques
	5.1.16. Informations complémentaires, médiation et recours
	6. Résultats
	6.1. Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
	6.1.2. Informations sur les adjudicataires/attributaires
	6.1.4. Informations statistiques
	6.1. Résultat – Identifiants des lots: LOT-0002
	6.1.2. Informations sur les adjudicataires/attributaires
	6.1.4. Informations statistiques
	8. Organisations
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	Informations relatives à l’avis

